АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 года № 645п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1304«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитиекультурного потенциала, развитие туристского кластера вШекснинском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинскогомуниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 01.11.2018 года № 1304 «Об утверждениимуниципальной программы «Сохранение и развитие культурного потенциала,развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на2021–2025 годы» следующие изменения:1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Соисполнительмуниципальной программы» изложить в следующей редакции:«Соисполнитель муниципальнойпрограммы Финансовое управление администрацииШекснинского муниципального района ».1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объембюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:«Объем бюджетныхассигнований Объем бюджетных ассигнований на реализациюмуниципальной программы составляет 490040,9 тыс.руб., в том числе по годам:2021 год – 116483,3 тыс. руб., в том числе:– средства федерального бюджета – 5403,0 тыс. руб.– средства бюджета района – 60633,7 тыс. руб.– средства областного бюджета - 21110,3 тыс. руб.

2
- средства поселений – 29336,3 тыс. руб.;2022 год – 126375,4 тыс. руб., в том числе:– средства федерального бюджета – 1020,0 тыс. руб.– средства бюджета района – 70745,5 тыс. руб.– средства областного бюджета - 25516,3 тыс. руб.- средства поселений – 29093,6 тыс. руб.;2023 год – 111248,2 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 70521,1 тыс. руб.– средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.– средства областного бюджета - 6443,6 тыс. руб.- средства поселений – 34283,5 тыс. руб.;2024 год – 67967,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 67627,0 тыс. руб.– средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.– средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.;2025 год – 67967,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 67627,0 тыс. руб.– средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб. ».1.2. Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальнойпрограммы составляет 490040,9 тыс. руб., в том числе по годам:2021 год – 116483,3 тыс. руб., в том числе:– средства федерального бюджета – 5403,0 тыс. руб.– средства бюджета района – 60633,7 тыс. руб.– средства областного бюджета - 21110,3 тыс. руб.- средства поселений – 29336,3 тыс. руб.;2022 год – 126375,4 тыс. руб., в том числе:– средства федерального бюджета – 1020,0 тыс. руб.– средства бюджета района – 70745,5 тыс. руб.– средства областного бюджета - 25516,3 тыс. руб.- средства поселений – 29093,6 тыс. руб.;2023 год – 111248,2 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 70521,1 тыс. руб.– средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.– средства областного бюджета - 6443,6 тыс. руб.- средства поселений – 34283,5 тыс. руб.;2024 год – 67967,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 67627,0 тыс. руб.– средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.– средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.;2025 год – 67967,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 67627,0 тыс. руб.– средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.».

3
1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.1.4. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем финансированияподпрограммы 1» изложить в следующей редакции:«Объемфинансированияподпрограммы 1

Объем финансовых средств необходимых дляреализации подпрограммы 1 составляет всего:391189,1 тыс. руб.,в том числе в разрезе источников по годам реализации:2021 год – 99907,4 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 47440,7 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 5403,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 21110,3 тыс. руб.,- средства поселений – 25953,4 тыс. руб.,2022 год – 94366,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 55708,0 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 1020,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 12028,6 тыс. руб.,- средства поселений – 25609,4 тыс. руб.,2023 год – 91781,7 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 55159,1 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 6443,6 тыс. руб.,- средства поселений – 30179,0 тыс. руб.,2024 год – 52567,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 52227,0 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.,2025 год – 52567,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 52227,0 тыс. руб.- средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб. ».1.5. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1,обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализацииподпрограммы 1» изложить в следующей редакции:«Объем финансовых средств необходимых для реализацииподпрограммы 1 составляет всего: 391189,1 тыс. руб.,в том числе в разрезе источников по годам реализации:2021 год – 99907,4 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 47440,7 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 5403,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 21110,3 тыс. руб.,- средства поселений – 25953,4 тыс. руб.,2022 год – 94366,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 55708,0 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 1020,0 тыс. руб.,

4
- средства областного бюджета – 12028,6 тыс. руб.,- средства поселений – 25609,4 тыс. руб.,2023 год – 91781,7 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 55159,1 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 6443,6 тыс. руб.,- средства поселений – 30179,0 тыс. руб.,2024 год – 52567,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 52227,0 тыс. руб.,- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,- средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.,2025 год – 52567,0 тыс. руб., в том числе:– средства бюджета района – 52227,0 тыс. руб.- средства областного бюджета – 340,0 тыс. руб.».1.6. Приложения 3, 4, 5 к подпрограмме 1 изложить в новой редакциисогласно приложениям 3, 4, 5 к настоящему постановлению.1.7. В паспорте подпрограммы 4 строку «Соисполнители подпрограммы4» изложить в следующей редакции:«Соисполнители подпрограммы 4 Финансовое управление администрацииШекснинского муниципального района ».1.8. В приложении 3 к подпрограмме 4 «Ресурсное обеспечение иперечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета района»слова: «Финансовое управление района» заменить словами «Финансовоеуправление администрации Шекснинского муниципального района».2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципальногорайона в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанностиРуководителя администрацииШекснинского муниципального района О.В. Глебова

5

Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 645
«Приложение 1 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

».

Ответственный исполнитель,соисполнители
Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого
Всего 116483,3 126375,4 111248,2 67967,0 67967,0 490040,9
Администрация района 115568,3 125368,9 110095,7 67967,0 67967,0 486966,9
Финансовое управление администрации Шекснинскогомуниципального района 915,0 1006,5 1152,5 0 0 3074,0

6

Приложение 2к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 645
«Приложение 2 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района,бюджетов поселений на реализацию муниципальной программы (тыс.руб.)
Ответственный исполнитель Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого
1 2 3 4 5 6 7

Всего 116483,3 126375,4 111248,2 67967,0 67967,0 490040,9

Бюджет района 60633,7 70745,5 70521,1 67627,0 67627,0 337154,3

Федеральный бюджет 5403,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 6423,0
Областной бюджет 21110,3 25516,3 6443,6 340,0 340,0 53750,2
Средства поселений 29336,3 29093,6 34283,5 0,0 0,0 92713,4

».

7

Приложение 3к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 645

«Приложение 3 к подпрограмме 1
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программыза счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 1«Комплексноеразвитиекультуры иискусства»

Всего 99907,4 94366,0 91781,7 52567,0 52567,0 391189,1

Администрация района 99907,4 94366,0 91781,7 52567,0 52567,0 391189,1
Основноемероприятие 1.1 «Развитие материально-технической базымуниципальныхучреждений культуры»

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

26807,5 21991,8 16257,0 3340,0 3340,0 71736,3

1.1.1.Укреплениематериально-техническойбазы учреждений культуры
Всего:в том числе: 5606,9 10677,4 9032,9 2962,0 2962,0 31241,2

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
-учреждения по внешкольнойработе с детьми (ДШИ) -за счет бюджетарайона; 147,2 57,5 0,0 0,0 0,0 204,7
- учреждения культуры- Ремонт теплотрассы зданияМБУК МКЦ «Энергия»

4419,7 4059,9 5649,0 1000,0 1000,0 16128,6
0,0 633,6 0,0 0,0 0,0 633,6

-Обеспечение проведениякапитальных ремонтов ДК всельских населенных пунктах,за исключением ДК,расположенных на территорияхадминистративных центровмуниципальных районов.

Всего:из нихза счет областногобюджета;
-за счет бюджетапоселений;

0,0
0,0
0,0

2425,0
2249,2
175,8

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

2425,0
2249,2
175,8

- музеи, комплекс мероприятийпо проведению капитального итекущего ремонтов зданий
-за счет бюджетарайона; 285,0 1257,7 900,0 1000,0 1200,0 4642,7

- библиотеки 750,0 110,7 204,8 962,0 762,0 2789,5

9

- Обследование конструкций сцелью определениявозможности эксплуатации,необходимости ремонта,комплекс мероприятий попроведению капитального итекущего ремонтов,реконструкция зданий,проектно- изыскательскиеработы, экспертизы.

5,0 2133,0 2279,1 0,0 0,0 4417,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.2. Реализация мероприятийпо модернизации библиотек вчасти комплектования книжныхфондов, за искл. расходов,предусмотренных нафинансирование субсидий изфед.бюджета.

Всего, в томчисле:- за счет областного
бюджета;- за счет бюджетарайона;

340,0
340,0
0,0

340,0
340,0
0,0

378,0
340,0
38,0

378,0
340,0
38,0

378,0
340,0
38,0

1814,0
1700,0
114,0

1.1.3. Обеспечение развития иукрепления материально-технической базы домовкультуры в нас.пунктах счислом жителей до 50 тыс.чел.

Всего, в т.ч.:
- за счет федеральн.бюджета;- за счет областногобюджета;-за счет бюджетарайона;

1500,0
1143,4
341,5
15,1

1010,1
770,0
230,0
10,1

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

2510,1
1913,4
571,5
25,2

1.1.4. Капитальный ремонтобъектов культуры Всего:В т.ч.:- за счет областного
17506,7
16629,6

8086,0
7762,2

2830,5
2249,2

0,0
0,0

0,0
0,0

28423,2
26641,0

10

бюджета;- за счет бюджетарайона;- за счет бюджетапоселения;

877,1
0,0

323,8
0,0

0,0
581,3

0,0
0,0

0,0
0,0

1200,9
581,3

1.1.5. Обеспечение развития иукрепления материально-технической базы сельскихбиблиотек, а такжекапитальный, текущийремонты, реконструкция зданий

Всего:в т.ч.:- за счет областногобюджета;- за счет бюджетарайона;

1525,0
1372,5
152,5

1517,5
1372,5
145,0

1429,7
1372,5
57,2

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

4472,2
4117,5
354,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.6. Софинансированиерасходных обязательствмун.образований области намодернизацию (кап.ремонт,реконструкцию) муницип.ДШИ по видам искусств

- за счет бюджетарайона; 328,9 0,0 0,0 0,0 0,0 328,9

1.1.7.Реализациямероприятий помодернизации библиотек вчасти комплектованиякнижных фондов.

Всего, в том числе:
- за счет федеральн.бюджета;
- за счет областногобюджета;
- за счет бюджетарайона;

0,0
0,0
0,0
0,0

360,8
250,0
74,7
36,1

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

360,8
250,0
74,7
36,1

1.1.8.Капитальный ремонт иремонт объектов культуры Всего:в т.ч.: 0,0 0,0 2585,9 0,0 0,0 2585,9

11

- за счет областногобюджета;
- за счет бюджетарайона;

0,0
0,0

0,0
0,0

2481,9
104,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2481,9
104,0

Основноемероприятие 1.2. «Организация услуг попроведению культурно-массовых мероприятий»
АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

44153,2 49374,1 51487,2 24627,0 24627,0 194268,5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.1 Организация ипроведение районныхфестивалей, традиционныхместных праздников, выставок,мастер-классов, культурныхакций, творческих вечеров

Всего:
-за счет средствбюджета района;
-за счет бюджетапоселения;

805,8
650,0
155,8

1451,8
1261,8
190,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

2257,6
1911,8
345,8

1.2.2. Участие лучшихтворческих коллективов вобластных, всероссийских,межрегиональных имеждународных фестивалях,конкурсах, праздниках

-за счет средствбюджета района; 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

12

1.2.3. Повышениеквалификации, в т.ч. запределами области,специалистов и руководителейучреждений,организация проведениясеминаров

-за счет средствбюджета района; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.4. Создание условий дляповышения качества имногообразия предоставляемыхмуниципальных услуг(выполнения работ)

Всего:В т.ч.:- за счет бюджетапоселения;
-за счет средствбюджета района, втом числе:-учреждениякультуры;
- музеи;

34015,4
25135,3

8880,1

33536,6
24706,1

8830,5

40462,2
29060,2

11402,0

11602,0
0,0

11602,0

11602,0
0,0

11602,0

131218,2
78901,6

52316,6
5472,1 5930,1 7602,0 7602,0 7602,0 34208,2
3408,0 2900,4 3800,0 4000,0 4000,0 18108,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2.5 Реализация расходныхобязательств мун. обр.области в части обеспечениявыплат зп работникам мун.учреждений

-за счет средствбюджета района; 9307,0 14360,7 11000,0 13000,0 13000,0 60667,7

Основноемероприятие 1.3. «Организация библиотечногообслуживания населения»(комплектование и обеспечениесохранности библиотечныхфондов)

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

21522,1 23000,1 24037,5 24600,0 24600,0 117759,7

13

1.3.1 Реализация расходныхобязательств мун.образований области в частиобеспечения выплаты з/пработникам мун.учреждений

- за счет бюджетарайона; 10570,7 15207,6 16250,0 17380,0 17750,0 77158,3

1.3.2.Создание условий дляповышения качества имногообразияпредоставляемыхмуниципальных услуг(выполнения работ)

- за счет бюджетарайона; 10422,4 7255,0 7250,0 7220,0 6850,0 38997,4

1.3.3. организациябиблиотечногообслуживания населения,комплектование иобеспечение сохранностибиблиотечных фондов

- за счет бюджетапоселения; 529,0 537,5 537,5 0,0 0,0 1604,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основноемероприятие 1.4. «Реализация региональногопроекта «Культурная среда» АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

7424,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7424,6

1.4.1. Обеспечение проведениякапитальных ремонтов ДК всельских населенных пунктах,за исключением ДК,расположенных на территорияхадминистративных центровмуниципальных районов.

Всего:В т.ч.: 2382,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2382,5

14

Оснащение театрально-концертной мебелью,одеждой сцены, световым извуковым оборудованием вобъектах капитальногоремонта.

за счет областногобюджета;
-за счет бюджетапоселений;

2249,2
133,3

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2249,2
133,3

1.4.2. Оснащениеобразовательных учреждений всфере культуры (детских школискусств по видам искусств иучилищ) музыкальнымиинструментами, оборудованием(орг. техника, ноутбуки),мебелью (сценическая мебель),учебными материалами:

Всего:В т.ч.:
-за счет бюджетарайона;
-за счет областногобюджета;
-за счетфедеральногобюджета;

5042,1

605,0
177,5

4259,6

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

5042,1

605,0
177,5

4259,6
».

15

Приложение 4к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 645
«Приложение 4 к подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района,бюджетов поселений на реализацию подпрограммы 1 (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого

1 2 3 4 5 6 7
Всего 99907,4 94366,0 91781,7 52567,0 52567,0 391189,1
Бюджет района 47440,7 55708,0 55159,1 52227,0 52227,0 262761,8
Федеральный бюджет 5403,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 6423,0
Областной бюджет 21110,3 12028,6 6443,6 340,0 340,0 40262,5
Средства поселений 25953,4 25609,4 30179,0 0,0 0,0 81741,8

».

16

Приложение 5к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 03.05.2023 года № 645
«Приложение 5 к подпрограмме 1

Прогноз сводных показателей муниципальных заданийна оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениямирайона по подпрограмме 1Наименованиеуслуги(работы),показателя ееобъема

Значение показателя объема услуг, ед. Расходы бюджета района на оказание муниципальной услуги,тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Создание условий для обеспечения населения услугами учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территорииШекснинского района
Показательобъема 1: Количество учреждений, в которых проведен текущий ремонт(ед.) 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0

Наименованиеуслуги (работы),показателя ееобъема

Значение показателя объема услуг, ед. Расходы бюджета района на оказание муниципальной услуги,тыс. руб.2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основноемероприятие1.2. «Организацияуслуг попроведениюкультурно-массовыхмероприятий» вт.ч. за счетсредствпоселений

Всего:в т.ч.
-Учреждениякультуры;

-Переданные(ЦКС)

44153,2

18862,1

25291,1

49374,1

24478,0

24896,1

51487,2

22427,0

29060,2

24627,0

24627,0

0,0

24627,0

24627,0

0,0

Основноемероприятие1.3. «Организациябиблиотечногообслуживания»(комплектованиеи обеспечениесохранностибиблиотечныхфондов, в т.ч. засчет средствпоселений)

- ЦБС в т.ч.
переданные

21522,1
529,0

23000,1
537,5

24037,5
537,5

24600,0
0,0

24600,0
0,0

».